

МІЖРЕГІОНАЛЬНА
АКАДЕМІЯ УПРАВЛІННЯ ПЕРСОНАЛОМ



СТАНОВЛЕННЯ І РОЗВИТОК УКРАЇНСЬКОЇ ДЕРЖАВНОСТІ

Випуск 12

*Матеріали X Всеукраїнської
науково-практичної конференції
“Історія, сучасність, зарубіжний досвід”
м. Київ, МАУП, 6 листопада 2014 р.*

Київ
ДП “Видавничий дім “Персонал”
2014

*Схвалено Вченою радою Міжрегіональної Академії управління персоналом
(протокол № 8 від 24.09.14)*

Редакційна колегія:

А. М. Подоляка (голова), д-р юрид. наук., проф.;
А. А. Ізнатченко (заступник голови), канд. техн. наук;
О. В. Баєва, д-р біол. наук., проф.;
І. П. Бідзюра, д-р політ. наук, проф.;
М. Ф. Головатий, д-р політ. наук., проф.;
В. Б. Захожай, д-р екон. наук, проф.;
А. С. Лисецький, д-р екон. наук., проф.;
К. В. Муравйов, канд. юрид. наук., доц.;
І. П. Розпутенко, д-р наук держ. упр., проф.;
Л. В. Романова, д-р екон. наук, проф.;
В. Є. Сафонова, д-р екон. наук;
Г. П. Ситник, д-р наук держ. упр., проф.;
Ю. П. Сурмін, д-р соц. наук, проф.;
Н. М. Чернуха, д-р пед. наук., проф.

Матеріали подано в авторській редакції.

Відповідальність за зміст та орфографію матеріалів несуть автори.

Становлення і розвиток української державності : [зб. наук. пр.] /
МАУП. — К.: ДП “Видавничий дім “Персонал”, 2008 —

С76 Вип. 12: Матеріали Х Всеукр. наук.-практ. конф. “Історія, сучасність,
зарубіжний досвід”, 6 листоп. 2014 р. / редкол.: А. М. Подоляка (голова)
[та ін.]. — 2014. — 460 с. : іл. — Бібліогр. у кінці ст.

У пропонованому збірнику подано статті учасників науково-практичної конференції, присвяченої найважливішій проблемі сьогодення — становленню України як держави. Розглядається формування державності в Україні у різні періоди історії та в різних аспектах.

Для науковців і державних службовців, політиків і політологів, викладачів і студентів, а також усіх, хто цікавиться розвитком Української держави і суспільства.

ББК 63.3(4УКР)я43+67.9(4УКР)301я43

Міхатуліна О. М. Державне регулювання господарської діяльності в сучасних умовах ринку	173	Заверуха В. Г. Теоретичні основи конституціоналізму	206
Гринчак Н. А. Правове регулювання проектної інвестиційної діяльності: вітчизняний та зарубіжний досвід.....	176	Питручак Ю. К. Домінантні вектори розвитку регіонального туризму в Україні	208
Чорна М. Ф., Доносо Варгас Дієго Хосе, Доносо Варгас Сантьяго Феліпе Інформаційна безпека України в умовах сучасної інформаційної війни	179	Бойко С. С. Етапи формування та еволюції громадянського суспільства	210
Шестак М. Л. Інвестиційна політика у сучасній Україні в контексті формування ринкової економіки.....	183	Чмир О. Б. Національне народовладдя: сутність та основні виміри.....	213
Лісовська Ю. П. Адміністративно-правова складова інформаційної безпеки.....	185	Головченко В. В. Правова культура і український менталітет: історія та сучасність.....	217
Кіров О. Ф. Правова природа відносин з корпоративного інвестування: специфіка прояву та елементи	188	Шусть В. В. Формування політичних цінностей молоді як першочергове завдання побудови демократичного суспільства	221
Вовк С. В. Правовий режим корпоративних пайових цінних паперів.....	190	Слободян С. І. Зміна методів комунікацій соціальних і політичних фігурантів	224
Губіна О. О. Правова основа надання податкових пільг суб'єктам господарювання.....	193	Монько Г. М. Держава та громадянське суспільство: шляхи та проблеми взаємодії.....	227
Климчук С. А. Регіональні детермінанти стратегії розвитку підприємств альтернативної енергетики в контексті агробіоенергетичного альянсу	195	Янюк Е. В. Задачи и проблемы студенческого самоуправления	231
Солтис В. Ю. Нормативно-правова база зовнішньої політики Німеччини після об'єднання країни.....	198	Захожай В. Б., Казак О. О. Інвестиційна діяльність машинобудівних підприємств як об'єкт статистичного дослідження	233
Лісовол Є. В. Виконавча влада в системі державної влади в Україні	202	Романова Л. В. До проблеми формування концепції аграрного маркетингу.....	235
Лозинська І. В. Забезпечення конституційних прав громадян при проведенні фінансового контролю	204	Рижиков В. С. Економіко-правове значення управлінського обліку для організації ефективного фінансово-правового менеджменту на підприємствах в сучасних економічних реаліях	239

ІНВЕСТИЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ МАШИНОБУДІВНИХ ПІДПРИЄМСТВ ЯК ОБ'ЄКТ СТАТИСТИЧНОГО ДОСЛІДЖЕННЯ

Становлення і розвиток української державності, вип. 12, с. 233–234

Сьогодні перед Україною стоять завдання підвищення темпів економічного зростання за рахунок інноваційного розвитку і модернізації, у тому числі переважно не сировинних галузей економіки. Це спричиняє посилення уваги до проблеми інвестування, оскільки пов'язано з серйозною структурною перебудовою економіки на всіх рівнях. При цьому вивчення інвестиційних проблем припускає реалізацію комплексного підходу, який максимально враховував би всю сукупність чинників, що обумовлюють інвестиційний процес і що забезпечують кінець кінцем ефективність інвестицій в усіх елементах економічної системи.

Інвестиційна діяльність машинобудівних підприємств характеризує процес обґрунтування і реалізації найбільш ефективних форм вкладення капіталу, спрямованих на розширення економічного потенціалу підприємства [1].

В останні роки системний підхід набуває широкого використання при дослідженні соціально-економічних явищ та процесів. Використання принципів системного підходу дозволяє адекватно описати імовірнісний механізм формування статистичних закономірностей. При системному підході інвестиційну діяльність на різних рівнях розглядають як об'єкти, що поєднують безліч взаємодіючих елементів у єдине ціле і являють собою систему. Залежно від мети дослідження система може бути представлена у вигляді елемента (чи підсистеми) деякої системи більш високого рівня — макросистеми. Так утворюється ієрархічна піраміда систем, що характеризують інвестиційний процес та інвестиційну діяльність з горизонтальними і вертикальними зв'язками між ними [2].

Об'єктом статистичного дослідження інвестиційної діяльності виступають не окремі учасники, напрями та інструменти інвестування, а масові явища і процеси, що відбуваються і інвестиційній сфері. Пізнавальний процес дозволяє сформулювати конкретні економічні закони, які регулюють розвиток інвестиційної діяльності на всіх рівнях економіки як всередині країни, так і за її межами. Загальний ефект від інвестиційної діяльності залежить від економічної ефективності інвестування різних суб'єктів, однак їх не можна розглядати як алгебраїчну суму індивідуальних ефектів учасників інвестиційної діяльності, що утворюють систему, оскільки такий комплекс являє собою складну систему, що має властивості, відмінні від властивостей окремих елементів.

Базуючись на енциклопедичному визначенні статистики інвестиційної діяльності в цілому [3], можна визначити предметом статистики інвестиційної діяльності

машинобудівних підприємств як підгалузі практичної діяльності та напряму прикладної науки (статистики інвестиційної діяльності в цілому) закономірності формування й зміни кількісних відношень, що відображають забезпечення відтворення капіталу на основі інвестиційної діяльності з метою ефективного управління інвестиційним процесом на рівні окремих машинобудівних підприємств та галузі в цілому. Статистика інвестиційної діяльності машинобудівних підприємств складається зі статистики реальних інвестицій, статистики фінансових інвестицій, статистики наукової та інноваційної діяльності.

Головною задачею статистики інвестиційної діяльності машинобудівних підприємств є своєчасне подання достовірної науково-обґрунтованої інформації про стан інвестиційної сфери, діяльність суб'єктів інвестування та ефективність інвестиційного процесу на рівні управління окремих суб'єктів господарювання на основі комплексного статистичного аналізу.

Інвестиційна діяльність машинобудівних підприємств характеризує процес обґрунтування і реалізації найбільш ефективних форм вкладення капіталу, спрямованих на розширення економічного потенціалу підприємства. Аби визначити ефективні напрями інвестування, недостатньо оцінити результативність діяльності окремих суб'єктів або ефективність тих чи інших інструментів. Для цього необхідно навчитися визначати загальні результати інвестиційного процесу на різних рівнях на основі використання принципів системного підходу.

Література

1. *Мушников О. О.* Вплив інвестиційної діяльності на розвиток підприємства / О. О. Мушников // Вісник економіки транспорту і промисловості. — 2012. — № 40. — С. 274.
2. *Ерина А. М.* Математико-статистические методы изучения экономической эффективности производства. — М.: Финансы и статистика, 1983. — С. 37.
3. *Статистический словарь* / Гл. ред. М. А. Королев. — 2-е изд., перераб. И доп. — М.: Финансы и статистика, 1989. — С. 474.